+ Ego Bernardus presbiter cardinalis titulo sancti Clementis sss 

    + Ego Otto diaconus cardinalis sancti Georgii ad Velum aureum sss 

    + Ego Octavianus diaconus cardinalis sancti Nicholai in carcere Tulliano sss 

    + Ego Gregorius diaconus cardenalis sancti Angeli sss 

    + Ego Astaldus diaconus cardinalis sancti Eustachii sss 

    + Ego Iacintus diaconus cardinalis sancta Marie in Cosmydyn sss 

           Datum Rome apud sanctum Petrum per manum Bosonis, sancte Romane ecclesie 

scriptoris, V kalendas maii, indictione XII, incarnationis dominice anno Mº Cº 

quinquagesimo, pontificates vero domini Eugenii III pape anno sexto. 
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1151, juny, 1 

Establiment pabordies. Guillem, prior de l’Estany, amb consentiment de la comunitat 

            divideix els  béns  del monestir en quatre parts: dues se les reserva i les altres les 

            assigna als dos pabordes.  El prior tindrà cura de la manutenció del monestir mig  

            any i els pabordes tres mesos cada un.  

A.*  AP., Santa Maria de l’Estany. 

               a. ROCAFIGUERA, F. Les pabordies de Santa Maria de l’Estany, doc. 1, pp.385-386. 

            Hoc est stabilimentum quod fecit Guillelmus, prior, cum consilio omni suo 

conventu. Primum statuerunt et fecerunt quatuor partes de omni honore quod modo 

habemus vel in antea adquisieturus infra hos terminos subtuscriptos et de avere vel de 

mobile vivorum hac [mortu]orum. Item statuimus prepositos in hunc honorem qui teneant 

et serviant huic ecclesie, et miserunt terminos in has duas pabordias quod Guillelmus 

prior instituit. Prima tenet a Cudinis Ausone usque ad Besoram et ad Collum Due Montis 

usque ad Guardiam Ausone. Alium vero pabordiam tenet a Pugol Grimat usque in Bogons 

et alium terminum a Sancto Iohanne de Olonio usque ad serram Muntaniole. Quantum 

infra hos terminus habemus vel in antea adquisierimus siat semper de ipse prior et serviat 

VI mensibus: de kalendas maii usque ad kalendas november. Aliam vero pabordiam tenet 

ad collum de Spina usque ad Cervariam, exceptus hoc quod Talamum ibi habet et 

Sanctum Petrum de Arcellis, et a Sancto Felice de Cudines usque ad Pugol Grimat, cum 

manso de Rivodeavellanis; quantum habemus in Castroterciolo vel in Castrocirvo et in 

termino Castritallati vel in Vacherices. Quantum infra hos terminos habemus vel in antea 

adquisieriemus sicut de ipso preposito et serviat tribus mensibus: de kalendas novembris